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Esityksenne 2.5.2022. 

Päätös 15 vuoden määräaikaistarkastusvälin hyväksymisestä kansallisille 

nestekaasupulloille 

Päätös 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on päättänyt, että jäljempänä 
määriteltyjä kansallisia nestekaasupulloja saa tarkastaa 15 vuoden tarkastusvälillä 
edellyttäen, että ne läpäisevät hyväksytysti säädösten edellyttämät 
määräaikaistarkastukset, ja edellyttäen, että nestekaasupullojen täyttölaitos 
täyttää Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin määräyksen Vaarallisten aineiden 
kuljetus tiellä (TRAFICOM/443227/03.04.03.00/2020)  (jäljempänä VAK-määräys) 
liitteen A osan 4 luvun 4.1.4 kohdan 4.1.4.1 pakkaustavan P200 (jäljempänä VAK-
pakkaustapa P200) kohdan (12) muut vaatimukset määräaikaistarkastusvälin 
pidennykselle. 

Päätöksen voimassaolo 

Tämä päätös on voimassa enintään 1.1.2033 saakka ellei lainsäädäntöön tulee 
muutoksia, jotka vaikuttavat hyväksynnän ehtoihin ja edellyttävät päätöksen 
uudelleenharkintaa tai päätöksen ehtojen muuttamista. 

Päätöksen kohteet  

Päätös koskee seuraavien kaasupullotyyppien määräaikaistarkastusta: 

Ennen 29.5.2002 valmistusajankohtana voimassa olleiden säännösten ja 
määräysten mukaisesti valmistetut kansalliset hitsatut teräsnestekaasupullot. 

Päätöksen ehdot 

Tämä päätös on voimassa seuraavin ehdoin: 

VAK-POIKKEUSLUVAN VOIMASSAOLON VOIT TARKASTAA 
OSOITTEESTA: TUKES.FI/VAK → TUKESIN HYVÄKSYMÄT… 
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1. Päätöksen alaisten kansallisten nestekaasupullojen täyttölaitoksen tulee 
täyttää Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin määräyksen Vaarallisten 
aineiden kuljetus tiellä (TRAFICOM/443227/03.04.03.00/2020)  
(jäljempänä VAK-määräys) liitteen A osan 4 luvun 4.1.4 kohdan 4.1.4.1 
pakkaustavan P200 (jäljempänä VAK-pakkaustapa P200) kohdan (12) muut 
omistajalle ja täyttölaitokselle asetetut vaatimukset 15 vuoden 
tarkastusvälin kaasupullojen käytölle ja tarkastamiselle. 

Yleiset ehdot 

1. Päätöksen alaisiin nestekaasupulloihin sovelletaan muuten mitä laissa 
vaarallisten aineiden kuljetuksesta (719/1994) ja sen nojalla on säädetty. 

Päätöksen perustelut 

Tukes on lain vaarallisten aineiden kuljetuksesta (719/1994) 6 §:n ja 23 a §:n 
mukainen toimivaltainen viranomainen. Tukesilla on hakemuksesta oikeus 
myöntää yksittäistapauksissa poikkeuslupia pakkausten ja säiliöiden osalta 
tarpeelliseksi katsomillaan ehdoilla VAK-lain 23a §:n mukaisesti lain tämän nojalla 
annetuista säännöksistä tai määräyksistä. 

Tukesilla on toimivalta VAK-määräysten pakkaustavan P200 kohdan (12) 
mukaisesti pidentää määräysten vaatimusten täyttyessä kaasupullojen 
määräaikaistarkastusten väli ja hyväksyä tällaisten kaasupullojen täyttöä 
suorittavat täyttölaitokset. Liikenteen turvallisuusvirasto Trafin 22.5.2017 
voimaantulleeseen määräykseen Vaarallisten aineiden kuljetus tiellä 
(TRAFI/248800/03.04.03.00/2016) saakka pakkaustavan P200 kohdan (12) 
toimivaltainen viranomainen oli A-tyypin ilmoitettu laitos.  

Pakkaustavan P200 kohdan (12) kohdan 1.2 mukaan kaasupullon omistajan on 
haettava määräaikaistarkastusten aikavälin pidentämistä 15 vuoteen Tukesilta ja 
osoitettava, että kohtien 1.2, 1.3 ja 1.4 vaatimukset täyttyvät.  

Pakkaustavan P200 kohdan (12) kohdan 2.1 mukaan kaasupulloja, joille on 
myönnetty määräaikaistarkastusten aikavälin pidennys 15 vuoteen, saa täyttää 
vain täyttölaitoksissa, joissa noudatetaan kirjattua laatujärjestelmää sen 
varmistamiseksi, että pakkaustavan P200 kohdan (7) määräykset ja standardin EN 
1439:2017 ja EN 13952:2017 vaatimukset ja velvollisuudet täyttyvät ja niitä on 
oikein sovellettu.  

Edellä kuvattu VAK-määräyksen menettely määräaikaistarkastusten aikavälin 
pidentämiselle 15 vuoteen koskee kaasupulloja, jotka on valmistettu 1.1.1999 tai 
sen jälkeen. Ennen 29.5.2002 valmistettuja paineastioita, jotka eivät täytä 1.9.2000 
voimaantulleita säännöksiä, saa kuljettaa edelleen edellyttäen, että ne on 
valmistettu valmistusajankohtana voimassa olleiden säännösten ja määräysten 
mukaisesti ja että noudatetaan pakkaustapojen P200 ja P203 
määräaikaistarkastusta koskevia määräyksiä. 

Ns. kansalliset kaasupullot ovat kaasupulloja, jotka ovat valmistettu ennen 
kuljetettavista painelaitteista annetun direktiivin voimaantuloa. Nestekaasupullot 
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ovat valmistettu, tarkastettu ja saatettu markkinoille kulloinkin voimassa olleiden 
säädösten ja määräysten mukaisesti. Nestekaasupullot ovat 
määräaikaistarkastettu kulloinkin voimassa olleiden säädösten ja määräysten 
mukaisesti. Hakemuksen selvitysten mukaan tuon ajan kaikki toimijat hakivat 
pullokannoille 15 vuoden määräaikaistarkastusaikavälin pidennyksen ja tästä 
syystä yleisenä käytäntönä on ollut kaikille nestekaasupulloilla 15 vuoden 
määräaikaistarkastusväli. Silloiset menettelyt 15 vuoden 
määräaikaistarkastusvälin hyväksynnälle, merkitsemiselle ja muille käytännöille 
poikkeavat nykyisestä sääntelystä. Tämän lisäksi Suomessa on poikkeava 
omistusjärjestely nestekaasupulloilla eikä nestekaasupulloilla ole tiettyä 
pidempiaikaista omistajaa, jolle VAK-pakkaustavan P200 kohdan (12) omistajaa 
koskevat menettelyt kohdistuisivat. Nestekaasupullon omistaja vaihtuu lukuisia 
kertoja elinkaaren aikana, mutta tarkastuksesta vastaavat täyttölaitokset, jotka 
veloittavat siihen liittyvät kustannukset osana myytävän nestekaasun hintaa. 
Nestekaasupulloihin alettiin vasta vuonna 2011 merkitä P15Y-merkintää, jolla 
ilmaistaan 15 vuoden määräaikaistarkastusväli. Markkinoilla on edelleen lukuisia 
kansallisia nestekaasupulloja, jotka eivät ole tulleet tarkastukseen ja joita ei täten 
ole vielä merkitty P15Y-merkinnällä. 

Kansallisilla nestekaasupulloilla yleisenä käytäntönä ollut 15 vuoden 
määräaikaistarkastusväli ja tällä päätöksellä Tukes toteaa, että tämä on edelleen 
hyväksyttävä menettely. Mikäli säädösmuutokset edellyttävät tai Tukesin 
riskiarvio tuotteesta muuttuu olennaisesti, voidaan päätöksen voimassaoloa tai 
sen ehtoja harkita uudelleen päätöksen voimassaolon aikana. 

Muutoksen haku 

Tähän päätökseen tyytymätön voi hakea muutosta Helsingin hallinto-oikeudelta 
oheisen valitusosoituksen mukaisesti 30 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 

Sovelletut säännökset ja määräykset 

Laki vaarallisten aineiden kuljetuksesta 719/1994 23a § 
Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin määräys Vaarallisten aineiden kuljetus 
tiellä (TRAFICOM/443227/03.04.03.00/2020) Liite A, osa 4, luku 4.1.4, kohta 
4.1.4.1, pakkaustapa P200, kohta (12) 

Lisätietoja antaa 

Ylitarkastaja Simo Lehmusmies, Ammattilaistuotteet -ryhmä 

Allekirjoitukset 

Tämän päätöksen on ratkaissut johtava johtaja Tuiri Kerttula ylitarkastaja Simo 
Lehmusmiehen esittelystä. 

Päätös on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoittajan henkilöllisyyden ja 
allekirjoituksen ajankohdan voi varmistaa allekirjoitusta klikkaamalla ja asiakirjan 
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aitous voidaan todentaa sähköisesti. Jos asiakirjaa muutetaan jälkikäteen, 
allekirjoitus ei ole enää kelvollinen. Sähköinen asiakirja on alkuperäiskappale, eikä 
allekirjoituksen oikeellisuutta voi varmistaa paperitulosteesta. Alkuperäisen 
sähköisen asiakirjan voi tarvittaessa pyytää Tukesin kirjaamosta. 

Liitteet Hakemus liitteineen 
Valitusosoitus 

Jakelu Hakija 
Poikkeusluvan päätöksen julkaisu www.tukes.fi/vak 

Tiedoksi LVM 
Traficom 
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